
 اردن: حلزب »جبهلة العملل الإسلامی« اردن 
هشلدار داد که بررسلی پیش  نویس قانون تقسلیم 
زمانلی و مکانلی مسلجدالأقصی در پارلملان رژیلم 
صهیونیسلتی بله منزلله اعلان جنگ اسلت.حزب 
کلرد  تأکیلد  اردن  الإسلامی«  العملل  »جبهلة 
زمانلی  تقسلیم  قانلون  پیش نویلس  بررسلی  کله 
کنسلت)پارلمان  در  مسلجدالأقصی  مکانلی  و 
اعلان جنلگ و  بله منزلله  رژیلم صهیونیسلتی( 
 تجلاوز آشلکار علیله قیمومیلت اردن بلر اماکلن 

مقدس است.

 مصر: رئیس جمهور مصر در دیدار با نخست وزیر 
عراقضمللن تاکید بر حمایت قاطللع از بغداد اعام 
کللرد که قاهللره خواهللان گسللترش همکاری ها 
و تقویللت مناسللبات دوجانبه اسللت.»عبدالفتاح 
السیسللی«، رئیس جمهور مصر در دیدار با »محمد 
شللیاع السللودانی« نخسللت وزیر عراق بر حمایت 
قاطللع قاهره از امنیت و ثبات این کشللور تاکید و 
 عمق روابللط راهبردی بین دو طرف را مایه افتخار 

توصیف کرد.

 سوریه: در پی سللقوط بالگرد نظامی ایالات 
متحده در شللمال شللرق سللوریه، 22 پرسللنل 
نظامی آمریکایی زخمی شدند. فرماندهی سازمان 
تروریستی سنتکام )ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا 
در غرب آسللیا( اعام کرد که در پی سللقوط یک 
فروند بالگرد در شللمال شرقی سوریه در تاریخ ۱۱ 
ژوئللن )2۱ خرداد مللاه(، 22 نظامی ارتش آمریکا 

زخمی شدند.

 کوبا: وزارت امور خارجه کوبللا ادعاهای دولت 
آمریکا مبنی بر وجود یک مرکز جاسوسللی چین 
در ایللن جزیره کارائیب را یللک »دروغ و عملیات 
اطاعات نادرسللت جدید« به عنوان بهانه ای برای 
حفللظ تحریم ها علیلله هاوانا توصیللف کرد.برونو 
رودریگز در حساب کاربری توییتر خود اعام کرد: 
اظهارات وزیر امللور خارجه ایالات متحده )آنتونی 
بلینکن( درباره وجود یک پایگاه جاسوسللی چین 

در کوبا کذب است.

 یمن: انجمللن علمای یمن ضمن محکوم کردن 
حمایللت آشللکار رئیس جمهور آمریللکا از ابتذال 
و انحرافللات اخاقللی، تأکید کرد که این مسللأله 
نشللان دهنده زوال قریب الوقوع این کشللور است.
انجمن علمای یمن بللا صدور بیانیه ای تأکید کرد: 
اظهارات رئیس جمهور آمریکا مبنی بر اینکه مردم 
این کشللور ملتی همجنس گرا هسللتند و تشویق 
آشکار او به بی اخاقی و ابتذال، نشان دهنده نابودی 

قریب الوقوع آمریکا است.

 سوریه: عربسللتان و سللوریه با از سرگیری 
فعالیت هللای مختلللف تجللاری و همکاری هللای 
اقتصادی توافق کردند.حسللن بن معجب الحویزی 
رئیس اتحادیه اتاق های بازرگانی عربستان با محمد 
ابو الهدی اللحام رئیس اتحادیه اتاق تجاری سوریه 
و هیئت همللراه وی در ریاض پایتخت سللعودی 
دیدار کرد.حسللن معجب الحویللزی و محمد ابو 
الهللدی اللحللام در این دیدار با از سللرگیری های 
همکاری هللای تجاری و اقتصللادی در زمینه های 

مختلف موافقت کردند.

اندونزیسدیدربرابرصهیونیستها
صهیونیست هایی که قصد داشتند برای شرکت در 
یک همایش بین المللی به بالی بروند، با دسللت رد 

اندونزی مواجه شدند.
برخللاف ادعای صهیونیسللت مبنی بللر نزدیک 
شللدن عادی سللازی روابط با اندونزی، هیاتی از 
صهیونیسللت ها که قصد داشللتند برای شرکت در 
نشسللتی بین المللی به شهر بالی اندونزی بروند، با 
دسللت رد این کشور مواجه شدند.براساس گزارش 
خبرگزاری صهیونیستی یدیعوت آحارونوت، رئیس 
انجمن ماما های رژیم صهیونیسللتی دو هفته پیش 
نامه ای از سللوی طرف اندونزیایی دریافت کرد که 
در آن نسللبت بلله حضور این هیللات و در نتیجه 
برافراشللته شدن پرچم این رژیم در سی و سومین 
نشست انجمن بین المللی ماما ها هشدار داده بود.

زیرا اسللتاندار بالی و همسرش در مراسم افتتاحیه 
آن شللرکت خواهند کرد، به همین دلیل احتمال 

زیاد تعطیلی کنفرانس وجود دارد.
به گفته »ایتامار آیچنر« خبرنگار سیاسللی روزنامه 
یدیعوت آحارونللوت، در این ناملله از هیات رژیم 
صهیونیستی خواسته شللده بود که خاک اندونزی 
را تللرک کنند.هیات صهیونیسللت تللاش کرده 
تللا با اعللام درک این معذوریت و قبللول پاره ای 
اصاحات از جمللله حذف پرچللم از فعالیت های 
رسللانه ای و تبلیغاتللی کنفرانس، بتوانللد در این 
همایش بین المللی شرکت کند و در این خصوص 
رایزنی های بسیاری نیز از سوی وزارت خارجه رژیم 
صهیونیستی و سفارتش در سنگاپور انجام شد، اما 
یدیعوت  نرسللید.روزنامه صهیونیسللتی  به جایی 
آحارونوت در ادامه تشکلی موسوم به »جنبش بین 
المللی اسللامی« را مسؤول این برخورد دانست و 
نوشت که اندونزی تسلیم خواسته های صهیونیست 
سللتیزانه جنبش بین المللی اسللامی شده و باید 
در این زمینه پاسخگو باشد.این رسانه صهیونیستی 
همچنین این اقدام اندونللزی را موجب ایجاد یک 
سابقه خطرناک و قابل تکرار در این زمینه دانست.

نیمچه گزارش

عراق دیروز زاد روز حرکتی عظیم را گرامی داشللت که از 
یک سو درس عبرت آموزی از پیامدهای حضور اشغالگران 
را در پی داشللت و از سوی دیگر زایش نیرویی که رهایی 

بخش عراق از تروریسم و اشغالگران شد. 
سال 2۰۱۴ بود که داعش با تصرف موصل فعالیت آشکار 
خللود را در عراق آغاز نمود در حالللی که از ماه ها قبل تر 
تحت حمایت آمریکا و خیانللت برخی جریان های عراقی 
هسته های گسترده ای را در عراق شکل داده بود. ماهیتی 

که جنایتللی بزرگ همچون اسللپایکر را رقم زد و صدها 
سرباز را در پایگاه نظامی قتل عام نمود.

آنچه زمینه سللاز شکسللت و ناکامی داعش شللد فتوای 
مرجعیللت دینی بود که بسللیجی سراسللری را رقم زد. 
سیزدهم ژوئن سالروز تاسللیس حشد شعبی عراق است. 
آیت الله سیسللتانی با فتوای تاریخی خللود در ۱۳ ژوئن 
2۰۱۴، زمینه سللاز سازمانی مردمی و نظامی با نام حشد 
شعبی عراق شد که به تروریسم داعش در این کشور پایان 
داد. نتیجه این فتوای تشللکیل نیروهای حشدالشعبی بود 
که در کنار مردم و ارتش عراق برای مبارزه با تروریسللم 

قرار گرفت.
نیروهای حشد شللعبی از گروههای مختلف تشکیل شده 
است که عمدتا گروههای شیعه هستد اما گروههای سنی 
مذهب و مسللیحی و ایزدی هم در آن حضور دارند. همه 

طوایف دینی از شیعه، سنی و مسیحی و همه قومیت ها از 
عرب، کرد و ترکمن در حشللد شعبی حضور دارند. نتیجه 
این حضور سقوط امارت داعش در موصل بود که در سال 
2۰۱۷ رقم زده شللد چنانکه سللردار سپهبد شهید قاسم 
سلیمانی در مراسم شهادت حججی به دست داعش، پایان 
عمر این گروهک در کمتر از دو ماه را اعام داشت. حضور 
حشدالشللعبی در مناطق مختلف عراق به عنوان نیرویی 
مردمی موجب شد تا از یک سللو طرح آمریکایی ها برای 
ایجاد بحران امنیتی در لوای نام تروریسللم ناکام بماند و 
از سوی دیگر سناریوی گسترش بحران در سراسر منطقه 

ناکام ماند.
جالب توجه  آنکه در طول سالهای مبارزه عراق با تروریسم 
آمریکایی ها به تعهدات امنیتی خود در قبال این کشللور 
عمللل نکردند چنانکلله اربیل در زمان حمللله داعش به 

ایللن منطقه اذعان کللرد که صرفا جمهوری اسللامی و 
حشدالشللعبی بودند کلله به یاری این منطقه شللتافتند. 
خشللم آمریکایی ها از حشدالشللعبی چنان اسللت که در 
۱۳ دی ۱۳۹۸ در تروریسللم دولتی آشللکار در فرودگاه 
بغداد سردار سپهبد قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس 
معاون حشدالشعبی را به شللهادت رساندند. جنایتی که 
تشییع میلیونی پیکر سللرداران مقاومت در عراق و ایران 
شکست این تصور خام را اشللکار ساخت. امروز در حالی 
حشدالشللعبی به حراسللت از امنیت عراق ادامه می دهد 
که مشللارکت فعللال برای تحقق آشللتی ملللی در روند 
سیاسللی و نیز پیگیری مطالبه مردم برای اخراج نیروهای 
آمریکایللی و مقابللله با جللولات جوخه های تللرور رژیم 
 صهیونیسللتی در عراق از کانون های اصلی فعالیت آن را 

تشکیل می دهد.

یادداشت

گزارش

پلس از ارسلال تسللیحات هسلته ای توسلط انگلیلس بله اوکرایلن ایلن بلار وال 
اسلتریت ژورنلال نوشلت: مقام هلای آمریکایلی اعلام داشلتند که دوللت بایدن 
بعلد از هفته هلا مذاکلره بیلن احلزاب داخللی، گلوله هلای اورانیوم ضعیف شلده 

در اختیلار اوکرایلن قلرار خواهد داد.
مقاملات آمریکایلی گفتنلد که دوللت بایدن بعلد از هفته ها مذاکلره بین احزاب 
داخللی گلوله هلای اورانیلوم ضعیلف شلده در اختیلار اوکرایلن قلرار خواهد داد 

و واشلنگتن دربلاره تجهیلز تانک هلای آبراملز نیز تصمیلم گیلری خواهد کرد.
یلک مقام ارشلد دوللت آمریکا به وال اسلتریت ژورنال گفت که به نظر می رسلد 
هیلچ مانعلی بلرای تحویل مهمات هسلته ای بله اوکرایلن وجلود ندارد.پنتاگون 
گفتله اسلت بله زودی تانک هلای آبراملز را بلا گلوله هلای اورانیوم ضعیف شلده 
مجهلز خواهلد کلرد. آمریلکا ادعلا می کنلد ایلن گلوله هلا در مقابلل تانک هلای 
روسلی بسلیار مؤثلر هستند.پیشلنهاد ارسلال گلوله هلای هسلته ای در حاللی از 
سلوی کاخ سلفید مطرح شلده اسلت که برخلی از مقامات آمریکایلی از خطرات 
زیسلت محیطلی ایلن گلوله هلا اظهلار نگرانلی کرده اند.مقاملات ارشلد دوللت 
بایلدن می گوینلد هلدف آمریلکا از ارسلال ایلن گلوله هلا بله اوکرایلن پیشلرفت 
ایلن کشلور در جبهله جنگ مقابل روسلیه و قلرار دادن کی یلف در موضع قوی 
مذاکلرات احتماللی صلح اسلت. روزنامله آمریکایلی »نیویورک تایمز« بله نقل از 
تحلیلگلران نظاملی گلزارش کلرد که احتملالاً ارتلش اوکرایلن در جریان تاش 
بلرای ضدحملله علیله مواضلع روسلیه، متحملل خسلارات و تلفلات سلنگینی 
خواهلد شلد.در ایلن گلزارش آملده اسلت، علی رغلم ایلن حقیقلت کله کی یف 
گزارشلی از تلفلات نظامیلان خلود در جریلان نبلرد بلا روسلیه منتشلر نمی کند 

املا احتملالاً تلفلات سلنگینی را در نبلرد با روسلیه متحمل شلده اند.
اوکرایلن از چنلد ماه پیش ادعا کلرده قصد دارد با اسلتفاده از تانک، خودروهای 
زرهلی و دیگلر سلاح های اهدایلی غلرب ضلد حملله ای را بلرای بازپس گیلری 
برخلی از اراضلی کله بله تحت کنتلرل روسلیه درآمده اند آغلاز کند و اخیلراً نیز 
مقام هلای دفاعلی مسلکو اعلام کردنلد کله در حال دفلع این حمات هسلتند.
نیویورک تایملز در گلزارش خلود در خصوص ضدحملات اوکراین علیه روسلیه 
نوشلت کله کی یلف، تلفلات خود را فلاش نمی کنلد اما حملات علیه سلنگرها، 
پناهگاههلا، میادیلن میلن و مواضلع تیرانلدازی روسلیه احتمالاً منجر بله تلفات 
سلنگین بلرای نیروهلای اوکراینلی خواهلد شلد.این روزنامه آمریکایلی همچون 
دیگلر رسلانه های غربلی مثلل پولتیکو با اعتلراف به ناتوانلی اوکرایلن در نبرد با 

روسلیه ادامله داد کله علی رغلم گزارش هایی از آغلاز ضدحملله اوکراین، کی یف 
پیشلرفت های چشلمگیری به دسلت نیاورده اسلت.

پیش تلر، »ولادیمیلر پوتیلن« رئیس جمهلور روسلیه بله خبرنلگاران گفلت کله 
ضدحملله اوکرایلن آغلاز شلده اسلت املا بله واسلط شلجاعت نظامیلان روس و 
سلازماندهی مناسلب ارتلش روسلیه، اوکرایلن موفلق نشلده بله هیلچ از اهداف 
ملورد نظلر خلود در ضدحملله دسلت یابلد. در ایلن میلان دبیلرکل ناتو شلرط 
عضویلت اوکرایلن در ایلن ائتاف نظاملی را پیلروزی در جنگ با روسلیه عنوان 
کلرده و گفلت تلا زمانلی کله نیلاز باشلد بله حمایلت نظاملی از کی یلف ادامله 
می دهند.همزملان بلا تکلرار درخواسلت های مقاملات اوکراینلی بلرای پیوسلتن 
بله سلازمان پیملان آتانتیک شلمالی )ناتلو( در بحبوحله جنگ با روسلیه، این 

ائتلاف نظاملی املا بلار دیگلر شلرط عضویلت کی یلف را تکلرار کرد.
در اواخلر ملاه سلپتامبر سلال 2۰22 - هفلت ملاه بعلد از آغلاز عملیلات نظامی 
ویلژه روسلیه در منطقه دونبلاس -  بود که »ولودیمیر زلنسلکی« رئیس جمهور 
اوکرایلن اعلام کلرد کله کی یلف  درخواسلتی را برای پیوسلتن سلریع بله ناتو 
ارائله کرده اسلت.»ینس اسلتولتنبرگ« دبیلرکل ناتو گفت تا زمانلی که اوکراین 
در جنلگ بلا روسلیه پیلروز نشلود، نمی توانلد بله ایلن ائتلاف نظاملی بپیوندد.

وزارت خارجله اوکرایلن نیلز چنلد روز قبلل مدعی شلد که هیلچ تصمیمی بجز 
دعلوت از کی یلف بلرای پیوسلتن به ناتو در نشسلت آتی سلران ایلن ائتاف که 
قلرار اسلت در روزهلای یازدهلم و دوازدهلم جلولای در لیتوانلی برگزار شلود را 
قبول نمی کند.به نوشلته خبرگزاری »اسلپوتنیک«، اسلتولتنبرگ در مصاحبه ای 
تلویزیونلی توضیلح داد: »تلا زمانی که اوکراین پیروز نشلود، اصلاً بحث عضویت 
وجلود نلدارد؛ زیلرا فقلط یلک اوکراین مسلتقل، مختلار و دموکراتیلک می تواند 

بله عضویت ناتلو درآید«.
رئیلس جمهلور فرانسله پلس از دیلدار بلا سلران لهسلتان و آلمان ضملن وعده 
ارائله کمک هلای نظاملی بیشلتر بله اوکرایلن، گفلت کله هیلچ گسسلتگی بین 
اروپلای قدیلم و جدیلد وجلود نلدارد. »امانوئل ماکلرون« رئیس جمهور فرانسله 
شلامگاه دوشلنبه گفلت کله عملیلات تهاجملی ارتلش اوکرایلن علیله نیروهای 

روسلیه کله از مدت هلا پیلش انتظلار آن می رفلت، آغلاز شلده اسلت.
ماکلرون طلی نشسلت خبلری پلس از دیدار با سلران لهسلتان و آلمان موسلوم 
بله »مثللث وایملار«، ضملن وعده ارائله کمک هلای نظامی بیشلتر بله اوکراین، 
اظهلار داشلت: »ما هر کاری بلرای کمک به آنهلا انجلام داده ایم«.دولت اوکراین 

از چنلد ملاه پیلش ادعا کرده قصلد دارد با اسلتفاده از تانلک، خودروهای زرهی 
و دیگلر سلاح های اهدایلی غلرب ضد حملله ای را بلرای بازپس گیلری برخی از 

اراضلی کله به تصلرف روسلیه درآمده اند آغلاز کند. 
بله نوشلته خبرگلزاری »رویتلرز«، ماکلرون کله در روزهلای اخیلر گفتله بود با 
»ولودیملر زلنسلکی« رئیس جمهور اوکرایلن صحبت و شلروع عملیات تهاجمی 
را تأییلد کلرده اسلت، توضیح داد: »تحویل مهمات، سلاح و خودروهای مسللح 
را افزایلش داده ایلم. در روزهلا و هفته هلای آینلده هلم ادامله خواهیلم داد«.در 
همیلن نشسلت خبلری، »اولاف شلولتز« صدراعظلم آلملان نیلز در پاسلخ بله 
ایلن سلوال کله آیلا برلیلن موافلق ارائله تضمین هلای امنیتلی بله اوکرایلن در 
نشسلت ناتلو در ملاه جلولای اسلت، گفت: »مشلخص اسلت که ملا به ایلن امر 
بله روشلی کاملا مشلخص نیلاز داریم«.مقلام ارشلد شلورای امنیلت مللی کاخ 
سلفید بلا تاکید بلر حمایت آمریلکا از سیاسلت درهای باز بلرای ناتلو، اتهام زنی 
علیله چیلن مبنلی بلر جاسوسلی از واشلنگتن از طریلق خلاک کوبلا را تکلرار 
کرد.»جلان کربلی« هماهنگ کننلده ارتباطلات راهبردی در شلورای امنیت ملی 
کاخ سلفید شلامگاه دوشلنبه گفلت آمریکا از سیاسلت درهای باز بلرای عضویت 
کشلورهای جدیلد بله ائتاف ناتلو حمایت می کند. پیشلتر »ولودیمر زلنسلکی« 
رئیس جمهلور اوکرایلن بلار دیگلر خواسلتار پیوسلتن اوکرایلن به ناتو شلده و از 
ایلن ائتلاف نظاملی درخواسلت کلرد کله در صلورت علدم املکان عضویلت در 

شلرایط فعللی، تضمین هلای امنیتلی بله کی یلف ارائه شلود.
در ایلن میلان معلاون رئیلس  دفتلر رئیس جمهلور اوکرایلن گفتله اسلت کله 
هلدف نهایلی ضدحملله ایلن کشلور علیله روسلیه، بازپس گیلری تملام قلملرو 
بله خصلوص کریمله اسلت.»ایگور ژوکلوا« معلاون رئیلس دفتلر »ولودیمیلر 
زلنسلکی« رئیس جمهلور اوکرایلن در گفت وگلو بلا شلبکه سلی ان ان تصریلح 
کلرد کله هلدف نهایلی ضدحملله اوکرایلن، بازپس گیلری تماملی قلمروهلا از 
جملله »کریمله« اسلت.در بحبوحله تشلدید درگیری هلا میلان ارتلش اوکراین 
و روسلیه بله خصلوص در جنلوب اوکرایلن، کی یلف بله طلور مکرر گفته اسلت 
کله قصلد دارد در ضدحملله خلود علیله مواضلع روسلیه، قلمروهلای کشلورش 
را بازپلس گیرد.ژوکلوا بله سلی ان ان گفلت: »هلدف نهایلی کمپیلن ضدحمله، 
بازپس گیلری تماملی قلمروهلا از جملله کریمله اسلت«. رئیس جمهلور اوکراین 
نیلز بلا تأکیلد بلر اینکله شلرایط نامسلاعد جلوی، عملیلات نظاملی اوکرایلن را 

دشلوار کلرده، گفلت کله نبلرد با روسلیه بسلیار شلدید اسلت.

کلید رهایی بخش 
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در طول ۱2 سللال مقامات امنیتی رژیللم بحرین انواع 
سرکوب ها، محدودیت ها و فشار ها را بر شهروندان شیعه 

این کشور ایجاد کرده اند.
شللبکه تلویزیونی اللؤلؤه از اقدامللات مقامات رژیم آل 
خلیفه در افزایش فشللار ها و سللرکوب ها ضد شیعیان 
در بحریللن خبر داد.در طول ۱2 سللال مقامات امنیتی 
رژیم بحرین انواع سللرکوب ها، محدودیت ها و فشار ها را 
بر شللهروندان شیعه این کشللور ایجاد کرده اند. هدف 
قرار دادن شللیعیان اخیرا در بحرین افزایش یافته است 
به طوری که در کمتللر از یک ماه مقامات رژیم بحرین 
طایفه شللیعیان را شش بار هدف قرار داده اند که با این 
سللرکوب ها ماده 22 قانون اساسی بحرین را که در سال 

2۰۰2 به تصویب رسید، زیر پا گذاشته اند.
بر اسللاس این مللاده قانونی، بللر آزادی مراکز دینی و 
عبادتگاه ها و تجمعات دینی و مذهبی تاکید شده است 
و آزادی فعالیت هللای موکب ها و تجمع هللای دینی را 
تضمین کرده اسللت. مقامات رژیم بحرین قانون اساسی 
این کشللور را زیر پا گذاشللتند. این بار هدف قرار دادن 
شیعیان ابتدا با بازداشت عامه شیخ محمد صنقور امام 
جمعه مسللجد امام صادق علیه السام در منطقه الدراز 
آغاز شد که در اواخر ماه مه گذشته اتفاق افتاد.بازداشت 
عامه شللیخ محمللد صنقور در این روز، بللر اثر خطبه 
دینی اسللت کلله او در آن عادی سللازی روابط با رژیم 
صهیوینسللتی را محکوم کرد و خواستار مشخص شدن 

سرنوشللت زندانیان سیاسی شللد. مقامات بحرین شیخ 
عامه صنقور را در میان تجمع و جشللن مردمی بزرگی 
آزاد کرد که مردم این جشللن را در منطقه السللنابس 
برگزار کرده بودند. پس از آن در روز اول ماه ژوئن رئیس 
جشن السنابس را برای بازجویی در زمینه برگزاری این 

مراسم فراخواندند.
در تاریخ هشتم ماه ژوئن مسئولان امنیتی رژیم بحرینی 
از برگزاری فعالیت های مذهبی در منطقه اسللکان عالی 
ممانعت به عمل آوردند روز بعد آماده باش های امنیتی 
و هدف قرار دادن شللیعیان همچنللان در منطقه الدراز 
افزایش یافت و نیرو های امنیتی مراکز بازرسی در مناطق 
مختلللف این محله ایجاد کردند و از ورود نمازگزاران به 
مسجد امام صادق علیه السام برای شرکت در بزرگترین 
نماز جمعه شللیعیان جلوگیری کردند. نیرو های امنیتی 
برخی ها را از ورد به منطقه منع کردند و کارت شناسایی 
برخی دیگر را نیللز از آن ها گرفته و مصادره کردند.پس 
از آن، از مرکللز پلیس النعیم دسللتوری مبنی بر ایجاد 
محدودیت بللر بلندگو های مسللاجد منطقه و خاموش 
کردن بلندگو های مراسم عزاداری ها صادر شد. همچنین 
مسللجد و مرقد صعصعه بن صوحللان صحابی گرانقدر 
پیامبر اسللام صلوات الله علیه و آله در منطقه عسللکر، 
شاهد تجاوز های نیرو های امنیتی بحرینی بود به طوری 
که در آخریللن مورد با ایجاد صخللره بزرگی در مقابل 

ورودی آن، این مکان مذهبی را بستند.

افزایشفشارهاوسرکوبشیعیاندربحرین
راننللده یک خودروی ون ظاهراً از روی عمد به سللمت 
عابران پیاده حمله کرد و در پی آن سه نفر کشته و سه 

نفر دیگر نیز زخمی شدند.
یک راننده ون با خودروی خود به سللمت عابران پیاده 
حمله کرد که در آن حادثه سه نفر جان خود را از دست 
دادند و سلله نفر دیگر به بیمارستان منتقل شدند.شبکه 
اسللکای نیوز گزارش کرد، پس از آن که پلیس ناتینگهام 
انگلیس به چندین محل در ناتینگهام فراخوانده شللد، 
اعام وقوع یک »حادثه بزرگ« کرد که در آن سلله نفر 
جان باختند و یک مرد نیز بازداشللت شللد.پس از آن، 
آن طور که اسللکای نیوز گزارش کرده اسللت، افسللران 
پلیس به خیابان میلتون در یک مایلی محل حادثه اول 
فراخوانده شللدند که در آن جا یک راننده ون که تاش 
کرده بللود،  عابران پیاده را زیربگیرد و پلیس می گوید با 
حادثه اول مرتبط بوده اسللت. زخمی های حادثه برای 
درمان به بیمارستان منتقل شدند. جسد سوم در خیابان 

»مگدالا« در نزدیکی دو محل حادثه دیگر پیدا شد.
به دنبال وقوع این حادثه بزرگ، مأموران پلیس و دیگر 
کارکنان بخش هللای اورژانس در چندین مکان از جمله 
در نزدیکی سللاختمان پارلمان مسللتقر شدند.نیروهای 
پلیس یک مرد ۳۱ سللاله را به ظن قتل بازداشت کردند 
و هم اکنون در حبس است. »کیت مینل« رئیس پلیس 
ناتینگهام می گوید که به اعتقاد وی، این سلله رخداد به 

هم مرتبط بوده اند.

وی تصریللح کرد: »این یک حادثلله هولناک و غم انگیز 
اسللت که جان سلله نفر را گرفته اسللت. تحقیقات در 
مراحل اولیه است و تیمی از کارآگاهان در تاش هستند 
تا مشخص کنند دقیقاً چه اتفاقی رخ داده است«.شبکه 
تراموا ترانزیت اکسللپرس ناتینگهللام )NET( همچنین 
اعام کرد به دلیل »حوادث بزرگ پلیس در اطراف شهر 
و حومه شللهر« کلیه خدمات خود را بلله حالت تعلیق 
درآورده اسللت.طبق این گزارش، خیابان ایلکسللتون، 
خیابللان میلتون، خیابان میپلز، و جاده وودبورو از محل 
اتصال جاده ماگدالا به شهر نیز در پی این حادثه بزرگ، 

توسط نیروهای پلیس محصور شده است.
ایللن حادثه واکنش »ریشللی سللوناک« نخسللت وزیر 
بریتانیا را به همراه داشللت کلله در پیامی توییت کرد: 
»من می خواهم از پلیس و سللرویس های اورژانس برای 
پاسللخگویی مداوم به این حادثه شللوک برانگیز  صبح 
امروز در ناتینگهام قدردانی کنم. من در جریان تحولات 
هستم. باید به پلیس زمان داده شود تا کار خود را انجام 
دهد. فکر من با مجروحان و خانواده و عزیزان کسللانی 
است که جان خود را از دست داده اند«. پلیس ناتینگهام 
اعام کرده اسللت که در جریان تحقیقللات اولیه خود، 
انگیزه و حس ایدئولوژی فرد مظنون مورد بررسللی قرار 
خواهد گرفت. طبق گفته پلیللس، همه چیز مظنون از 
تلفن همراه او گرفته تا  پیشللینه و خانه و دوسللتان و 

مخاطبانش با جزئیات مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

حملهمرگبارباخودروبهعابرانپیادهدرانگلیس

آمریکاپسازانگلیساجرامیکند؛

بازکردن پای تسلیحات هسته ای به جنگ اوکراین

وزارت امور خارجه ارمنستان ضمن ابراز نگرانی شدید درباره آماده شدن جمهوری 
آذربایجان برای تجاوز جدید به منطقه قره باغ کوهسللتانی، از نیروهای صلح بان 

روسیه خواست که وضعیت را به دقت زیر نظر بگیرند.
همزمان با اعتراض ایروان درباره حمات خمپاره ای نظامیان جمهوری آذربایجان 
به مواضع مرزی این کشور، وزارت خارجه ارمنستان درباره احتمال تجاوز مجدد 

نیروهای باکو به منطقه قره باغ کوهستانی شدیداً ابراز نگرانی کرد.
این وزارتخانه طی بیانیلله ای گفت: »وزارت دفاع جمهوری آذربایجان از مدت ها 
پیش اخبار جعلی در مورد نقض آتش بس توسللط نیروهای قره باغ کوهسللتانی 
در منطقه تحت مسللئولیت صلح بانان روسی را پراکنده است. لازم به ذکر است 
که در بیانیه نیروهای حافظ صلح روسللیه، نقض آتش بس فقط توسط جمهوری 

آذربایجان ثبت شده است«.
روز دوشللنبه بود که وزارت دفاع ارمنسللتان از حمات خمپاره ای نیروهای مسلح 
جمهوری آذربایجان به مواضع مرزی خود خبر داده و گفت که نیروهای این کشللور 
متحمل هیچگونه خسارتی نشدند.به نوشللته وبگاه »آرمن پرس«، در بیانیه وزارت 

خارجه ارمنستان آمده است: »با در نظر گرفتن تجربه ثابت شده جمهوری آذربایجان 
برای ارائه حمایت اطاعاتی قبل از انجام اقدامات آتی قهریه و نسللبت دادن جعلی 
مسئولیت آن اقدامات به طرف مقابل، ارمنستان شدیداً نگران است که سران نظامی-
سیاسی جمهوری آذربایجان علی رغم تمامی تعهدات خود، در حال آماده سازی زمینه 

برای اقدامات تجاوزکارانه و پاکسازی قومی دیگری در قره باغ باشند«.
وزارت خارجه ارمنسللتان با درخواست از نیروهای حافظ صلح فدراسیون روسیه 
برای رصللد دقیق تحرکات جمهوری آذربایجللان و وضعیت میدانی و همچنین 
ملزم کللردن باکو بلله رعایت آتش بس، توضیللح داد: »همزمان، ارمنسللتان نیز 
موضللع خود را در مورد لزوم اعزام یک هیللأت حقیقت یاب بین المللی به قره باغ 

کوهسللتانی، که می تواند اطاعات موثق و بی طرفانلله ای را درباره وضعیت خط 
تماس بین طرفین و هم درمورد بحران انسانی در این منطقه - ناشی از ممانعت 
جمهوری آذربایجان در عملکرد گذرگاه لاچین، مسدود کردن گاز طبیعی و برق 
بلله قره باغ و همچنین هدف قراردادن کشللاورزان - ارائه کند، تکرار می نماید«.
روسللیه، از کشللورهای مهم حاضر در مذاکرات باکو و ایللروان بارها تاکید کرده 
اجرای توافقات سلله جانبه بین روسیه، ارمنسللتان و جمهوری آذربایجان امکان 
دسللتیابی به توافق در قفقاز جنوبی را فراهم می کنللد.در پایان این بیانیه آمده 
اسللت: »ارمنستان به این باور رسیده که رسللیدگی به مسائل حقوقی و امنیتی 
مردم قره باغ کوهسللتانی در چارچوب یک مکانیسللم بین المللی از طریق گفتگو 
ضروری است و نباید به تعویق بیافتد و از جامعه بین المللی می خواهد که از این 

فرایند حمایت کند«.
ارمنسللتان و جمهوری آذربایجان تاکنون دو بار باهم جنگیده اند و طی آن باکو 
بخش هایی از اراضی خود را مجددا به دسللت آورده اسللت. این جنگ ها به ویژه 

نبرد دوم قره باغ بر منطقه قفقاز اثرات نامطلوبی برجای گذاشته است.

ابرازنگرانیایروان
ازنظامیگریباکودرقرهباغ

قاسم غفوری


